DECANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT (afa s
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN @
Drejtoria per Administraté 03 Nr. /2023 | Dt. _05 / 07 /2023

Bazuar ne kérkesén e ekzekutivit Komunal té datés 30 /06 / 2023 . dhe normave
ligjore ne fuqi Drejtoria pér Administraté nxjerré keté :

Raport gjashté mujor te punés :

Bazuar ne pérgjegjésité dhe angazhimet ge ushtron Drejtoria pér Administraté dhe
planifikimeve vjetore ,rezulton se ne gjashté mujorin e paré té 2023-tes me sukses
jané kryer te gjitha obligimet e shérbimeve dhe kérkesat e qytetareve .

Gjaté periudhés gjashté mujore ne Qendrén e shérbimit me cyletaré ( Zyra
pritése) jané pranuar dhe proceduar pér realizim 20294 kérkesa dhe 1énde té
ndryshme .

Ne sektorin e gjendjes civile té te gjitha zyrave té gjendjes civile jané kryer
14381 shérbime te llojeve té ndryshme .

Zyra ligjore ka kryer 135 aktvendime , 10 aktvendime pér fitim t& shtetésisé ,
aktvendime pér lirim te shtetésisé 23 .

Gjaté késaj periudhe zyra pér teknologji informative ka kryer te gjitha
obligimet ne kuadér te pérgjegjésive si zyre : Mirémbajtjen e Softuerit dhe
programeve te aplikueshme veg e veg .

Shtépiaku éshté kujdesur pér rregullimin e avarive té ndryshme brenda
objektit te Komunés dhe mirémbajtjen e hapésirave prané objektit t&€ Komunés .

Gjaté késaj periudhe jemi kujdesur pér mbulimin e té gjitha nevojave me
materiale shpenzuese pér te gjitha shérbimet ne ményré ge mos té keté ngecje ne
asnjé situaté . l
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Ne drejtoriné pér administraté gjaté késaj periudhe nuk kemi asnjé aferé
korruptive , dhe asnjé ankesé té qytetareve pér shérbimet e ofruara .

Gjithashtu vlen té theksohet se kemi béré planifikimin e pushimeve vjetore ne
até ményré ge té pérballohet fluksi i bashké atdhetaréve ne muajt e Verés .

Ky &shté raporti narrativ i drejtorisé pér administraté ne formé té pérgjithésuar .

K&tij raporti i bashkéngjisim formén tabelore te angazhimeve té€ zyrave veg e
veg si : zyrés pér shérbim me qytetaré , zyrave té gjendjes civile dhe zyrés ligjore .

Me respekt drejtori pér administraté .

KA KOS,
Jashar Dobraj , /Q\\,a% namfj?
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Numri i lendeve per shenja te klasifikimit sipas zyrtarit regjistrues

03/01/2023 - 04/07/2023

Adelina.Nitaj
Shenja Pershkrimi Numri
000/01 Rregullimi shtetéror dhe politik né pérgjithési. 1
020/01 Aktet gé kané té béjné me organizimin e organeve publike, 1

(Kuvendi té Kosovés, Presidencés, Qeverisé, Organeve té Gjyqésisé dhe Prokurorisé,

té Institucioneve Kushtetuese dhe Agjencive té Pavarura, Organeve té Administratés

Shtetérore, Organeve té Vetégeverisjes Lokale dhe bartésve tjeré té autorizimeve

publike.
032/02 Fotokopjet e vértetuara nga origjinali . 1
032/03 Vértetimet e certifikatave té gjendjes ekonomike, 1
040/01 Céshtjet pér ndihmeén juridike. 1
200/01 Gjendja civile dhe evidencat. 14
200/04 Kérkesat pér [éshimin e certifikatave. 20
200/05 Aktet administrative. 1
217/03 Kérkesat dhe shkresat té tjera nga |émia e mbrojties né puné dhe nga zjarri. 15
320/01 Bujgésia. 36
320/02 Lendét né lidhje pér lejimin e kafshéve ose ndalimin e tyre. 5
320/03 Léndét né lidhje me lejet pér lévrim ose pér mos lévrim té tokave. 14
320/04 Kérkesat dhe shkresat, procesverbalet dhe aktet administrative. 742
343/01 Komunikacioni rrugor . s
343/04 Kérkesal dhe aktet tjera né lidhje me komunikacionin. 3
343/06 Aktet e pérgjithshme pér trafikun rrugor. 259
350/01 Plani urbanistik. 1
351/02 Léndét pér leje ndértimore. 2
430/06 Ankesat né tatim. 65
|434/01 Taksat né pérgjithési . 1
510/02 Shtépité e shéndetit (QKMF-1€), dispanserité e medicinés dhe punés, ambulancat 37

stomatologjike, poliklinikat, ndihmat e shpejta (emergjencat) dhe dispanserité etj.
610/01 Arsimi né pérgjithési . 149
1610/08 Arsimimi fillor né pérgjithési . 1
1941/01 Kadastri i tokave. 231
942/01 Mbajtja e matjeve dhe kadastrimi i tokés. 2
942/03 Kérkesat pér certifikata té pronésisé dhe kopjeve té planit. 663
942/05 Matjet e pérgjithshme gjeodete. 1

2,272
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Ali.D.Berisha

Shenja Pershkrimi Numri
010/01 Mbrojtja e kushtetutshmérisé dhe ligjshmérisé. 1
032/01 Vértetimi i teksteve té ndryshme dhe fotokopjeve nga origjinali i nénshkrimeve dhe 4
pérshkrimeve .
040/01 Céshtjet pér ndihmeén juridike. 9
040/02 Dhénia e ndihmé juridike falas qytetaréve . 19
{200/04 Kérkesat pér [éshimin e certifikatave. 1
200/05 Aktet administrative. 2
202/03 Kérkesat pér dhénien e certifikatave. 37
203/04 Aktet dhe shkresat. i
217/02 Evidencat dhe aktet administrative 5
320/01 Bujgésia. 10
320/04 Kérkesat dhe shkresat, procesverbalet dhe aktet administrative. 19
334/01 Inspeksioni i tregut. 1
343/06 Aktet e pérgjithshme pér trafikun rrugor. 40
350/01 Plani urbanistik. 4
350/02 Léndét pér pélgimin urbanistik. 1
404/02 Blerjet, inventarizimi etj. 13
430/06 Ankesat né tatim. 2
430/07 Lehtésimi ne tatim. 6
610/01 Arsimi né pérgjithési . 24
941/01 Kadastri i tokave. 3
942/01 Mbaijtja e matjeve dhe kadastrimi i tokeés. 2
942/03 Kérkesat pér certifikata té€ pronésisé dhe kopjeve té planit. 160
364
Majlind.Nitaj
Shenja Pershkrimi Numri
032/01 Vértetimi i teksteve té ndryshme dhe fotokopjeve nga origjinali i nénshkrimeve dhe 2
pérshkrimeve .
200/04 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 1
200/05 Aktet administrative. 21
320/01 Bujgésia. 7
320/04 Kérkesat dhe shkresat, procesverbalet dhe aktet administrative. 461
343/06 Aktet e pérgjithshme pér trafikun rrugor. 72
430/06 Ankesat né tatim. 11
610/01 Arsimi né pérgjithési . 91
942/03 Kérkesat pér certifikata té pronésisé dhe kopjeve té planit. i o
977
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Kreshnik.Dacaj

Shenja Pershkrimi Numri
032/01 Vertetimi i teksteve té ndryshme dhe fotokopjeve nga origjinali i nénshkrimeve dhe 5
pérshkrimeve .
032/02 Fotokopjet e vértetuara nga origjinali . 12
120/01 Pérgjithésisht pér té ardhurat personalé né institucione. 1
200/01 Gjendja civile dhe evidencat. 1
200/04 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 7
200/05 Aktet administrative. 195
203/03 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 1
203/04 Aktet dhe shkresat. 14
320/01 Bujgésia. 23
320/02 Leéndét né lidhje pér lejimin e kafshéve ose ndalimin e tyre. 1
320/03 Léndét né lidhje me lejet pér lévrim ose pér mos lévrim té tokave. 9
320/04 Kérkesat dhe shkresat, procesverbalet dhe aktet administrative. 760
343/06 Aktet e pérgjithshme pér trafikun rrugor. 207
351/02 Léendét peér leje ndéertimore. 1
430/06 Ankesat né tatim. 38
510/02 Shtépité e shéndetit (QKMF-té), dispanserité e medicinés dhe punés, ambulancat 1
stomatologjike, poliklinikat, ndihmat e shpejta (emergjencat) dhe dispanserité etj.
610/01 Arsimi né pérgjithési . 146
941/01 Kadastri | tokave. 1
942/01 Mbajtja e matjeve dhe kadastrimi i tokés. 1
942/02 Mbaijtja e aparateve kadastrale, dhénia e pérshkrimeve dhe ekstrakteve(certifikatave) té 1
operativ kadastrale dhe pércaktimi i bazés pér pércaktimin e kontributit nga veprimtaria
bujgésore.
942/03 Kerkesat per certifikata té pronésisé dhe kopjeve té planit. 746
2171
Sami.Lokaj
Shenja Pershkrimi Numri
200/01 Gjendja civile dhe evidencat. 1,030
200/04 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 25
202/03 Kérkesat pér dhénien e certifikatave. 1
202/04 Aktet administrative. 18
203/03 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 1
203/04 Aktet dhe shkresat. 1
1,076
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ganimete.kurmehaj

Shenja Pershkrimi Numri
200/01 Gjendja civile dhe evidencat. 1,256
200/02 Né pérgjithési pér lindjet dhe evidencat pér lindje. 3
200/05 Aktet administrative. 2
202/01 Né pérgjithési pér kurorézimet dhe evidencat e ndryshme pér kété géshtje. 43
202/04 Aktet administrative. 1
203/01 Vdekjet né pérgjithési. 3
1203/02 Librat amé e te vdekurve, evidencat dhe dublikaté. 1
203/03 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 29
203/04 Aktet dhe shkresat. 9
1,347
ali.aligkaj
Shenja Pershkrimi Numri
200/01 Gjendja civile dhe evidencat. 3,501
200/04 Keérkesat pér |[éshimin e certifikatave. 38
200/05 Aktet administrative. 39
202/01 Neé pérgjithési pér kurorézimet dhe evidencat e ndryshme pér kété géshtje. 6
3,584
Bekim.Demukaj
Shenja Pershkrimi Numri
200/01 Gjendja civile dhe evidencat. 4,563
200/04 Kérkesat pér Iéshimin e certifikatave. 33
200/05 Aktet administrative. 78
202/01 Né pérgjithési pér kurorézimet dhe evidencat e ndryshme pér kété géshtje. 4
202/02 Librat amé pér kurorézime, evidencat dhe dublikate. 3
4,681
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Selim.Demalijaj
Shenja Pershkrimi Numri
200/01 Gjendja civile dhe evidencat. 3,723
200/04 Kérkesat pér [Eéshimin e certifikatave. 34
200/05 Aktet administrative. 5
202/01 Né pérgjithési pér kurorézimet dhe evidencat e ndryshme pér kété ¢éshtje. 19
202/03 Kérkesat pér dhénien e certifikatave. 5
203/02 Librat amé e te vdekurve, evidencat dhe dublikaté. 1
203/03 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 15
204/03 Kérkesat pér certifikata te shtetésisé. 1
205/07 Kérkesal pér certifikate té vendbanimit. 1
L 3,804
Lirije.Zukaj
Shenja Pershkrimi Numri
200/05 Aktet administrative. 15
350/04 Kushtet urbanistike pér rregullimin e hapésirés.
351/02 Léndét pér leje ndértimore. 8
352/10 Masat pér mbrojtjen e ambientit hapésinor. 1
28
Bajram.Qeku
_.’Shenja Pershkrimi Numri
320/01 Bujgesia.
321/03 Kérkesat, procesverbalet dhe aktet administrative.
6
Lendim.Kugqi
Shenja Pershkrimi Numri
360/05 Qiraté dhe evidencat. 12
12
Hasan.Hulaj
Shenja Pershkrimi Numri
941/01 Kadastri | tokave. 56
56
Jetmir.Avdiu
Shenja Pershkrimi Numri
941/01 Kadastri i tokave. 109
109
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